
S-394-P  12/18 

RADY DLA GŁOSICIELI UCZĄCYCH SIĘ JĘZYKA OBCEGO 

1. Jehowa za pośrednictwem ducha świętego pobudza swoich sług do wyszukiwania „kosz-
towności” wśród ludzi mówiących różnymi językami i do przekazywania im dobrej nowiny z Biblii 
(Agg. 2:7; Obj. 14:6). Z własnego doświadczenia rozumiesz, dlaczego Jezus zachęcał swoich 
uczniów, by ‘prosili Pana’ o więcej głosicieli Królestwa (Mat. 9:36- 38). Żeby dalej rozwijać się 
duchowo w służbie na terenie obcojęzycznym, weź pod uwagę następujące rady. 

2. Ucz się języka i poznawaj kulturę. Nauki nowego języka nie można pozostawić przypad-
kowi. Musisz mieć świadomość, że Twoje postępy zależą od Ciebie. Trzymaj się ściśle określonego 
planu, żeby w pełni wykorzystywać swój potencjał. Nabierz zwyczaju codziennego czytania na głos 
przez 5-10 minut. Pomocne będzie czytanie tekstu dziennego. Często lepsze efekty przynosi ucze-
nie się języka przez 15-30 minut każdego dnia niż poświęcanie na to więcej czasu raz lub dwa   
razy w tygodniu. Pamiętaj o biblijnej zasadzie: „Kto skąpo sieje, ten będzie skąpo zbierać, a kto 
obficie sieje, ten będzie obficie zbierać” (2 Kor. 9:6). Pewien misjonarz stwierdził: „Niewiele moż-
na zrobić, żeby pomóc ludziom, jeśli się nie zna ich języka. Świadomość tego motywuje do pilnej 
nauki”. Ucząc się codziennie jednego lub dwóch słów, a potem używając ich, szybko zapamiętasz 
setki słów i będziesz wiedział, jak się nimi posługiwać. Jeśli język, którego się uczysz, jest dostęp-
ny w aplikacji JW Language, możesz korzystać z dodatkowego narzędzia (w08 15.8 22-25; g07/3 
10-12; w06 15.3 17-20). 

3. Zaangażuj się w działalność zboru. Staraj się głosić w nowym języku każdego tygodnia. 
Bądź gotów przedstawiać zadania w programie zebrania chrześcijańskiego życia i służby. Pomoże 
Ci to nauczyć się dobrze wysławiać w służbie. Bierz udział w zebraniach, nawet jeśli na początku 
Twoje odpowiedzi będą bardzo proste. Jeśli jesteś nieśmiały albo obawiasz się mówić nowym języ-
kiem, pamiętaj, że skoro inni potrafili pokonać takie trudności, to uda się to również Tobie 
(yb00 56; w00 1.6 20-25). Jeśli zniechęca Cię to, że nie umiesz wypowiadać się tak swobodnie, jak 
byś sobie życzył, pamiętaj, ile już osiągnąłeś, żeby głosić w nowym języku. Zrobisz dalsze postępy, 
jeśli będziesz prosić Jehowę, by pobłogosławił Twoje szczere wysiłki związane z wychwalaniem 
Jego imienia. 

4. Kochaj braci i nawiązuj bliskie przyjaźnie w zborze. Pomoże Ci to przystosować się do no-
wego otoczenia (1 Kor. 13:1). Bierz pod uwagę punkt widzenia braci, ich nawyki kulinarne 
i zwyczaje. Jeśli będziesz starać się zrozumieć ich mentalność i sytuację, łatwo znajdziesz przyja-
ciół i rzadko zdarzy Ci się kogoś urazić. Nie narzucaj swojej kultury. Zabiegaj raczej o chrześcijań-
ską jedność, koncentrując się na sprawach Królestwa i trzymając się wskazówek teokratycznych 
(jv s. 220, ak. 1). 

5. Kieruj się właściwymi pobudkami. Co pobudza Cię do wytrwania w nauce języka? 
Z pewnością jest to miłość do Jehowy i do ludzi (Mat. 22:37-39). Mając takie właściwe pobudki, 
łatwiej będzie Ci zaakceptować, że popełnianie błędów jest częścią procesu uczenia się. Nie trzeba 
się ich wstydzić. Nie traktuj siebie zbyt poważnie. Przejawiaj poczucie humoru i śmiej się z wła-
snych pomyłek. Okazuj cierpliwość względem samego siebie oraz życzliwość wobec innych, gdy 
wyłaniają się nieoczekiwane lub nieprzyjemne sytuacje. Pamiętaj, że najważniejsze jest rozgłasza-
nie dobrej nowiny o Królestwie. Szczerze interesuj się innymi i rób postępy w głoszeniu i naucza-
niu w nowym języku. Dzięki temu w pełnej mierze przyczynisz się do wzrostu, jaki daje Jehowa 
(be 186-189). 

6. Zaspokajaj swoje potrzeby duchowe. Twoja ofiarność na terenie obcojęzycznym nie-
wątpliwie przysporzy Ci wiele szczęścia (Dzieje 20:35). Chociaż podczas nauki nowego języka 
podstawowe prawdy biblijne na nowo będą przenikać do Twojego serca i umysłu, powinieneś nadal 
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czytać i analizować Biblię w swoim języku ojczystym. Regularny program szkolenia duchowego 
w języku ojczystym pozwoli Ci zachowywać siły duchowe. 

7. Bądź realistą. Co zrobić, jeśli nie udaje Ci się opanować języka tak szybko, jakbyś chciał, 
i rozważasz powrót do zboru posługującego się Twoim rodzimym językiem? Najpierw porozma-
wiaj ze starszym lub z dojrzałym przyjacielem (Prz. 15:22). Po takiej poufnej rozmowie może spoj-
rzysz na swoje obawy z innej perspektywy i dzięki temu zachowasz pozytywne nastawienie. Zadaj 
sobie następujące pytania: Czy zaczynam już rozumieć program zebrań zborowych? Czy biorę 
w nich udział, udzielając krótkich komentarzy? Czy w służbie przedstawiam zrozumiałe wstępy? 
Czy zachowuję duchowe siły, pielęgnując owoce ducha i przyczyniając się do pokoju w zborze? 

8. Jeśli po starannej samoanalizie dojdziesz do wniosku, że lepiej będzie wrócić do zboru po-
sługującego się Twoim językiem ojczystym, nie patrz na to jak na krok wstecz w duchowym roz-
woju (Mich. 6:8). Zawsze będziesz mógł wspominać przeżycia, jakie miałeś, pomagając cudzo-
ziemcom w poznawaniu Jehowy, i pielęgnować zawarte wtedy przyjaźnie. 


